

Fachschaftsrat V

Der Beuth Hochschule für Technik Berlin

Luxemburgerstr. 13353 Berlin Web: fsr5.studis-bht.de

218 Tel.: 030/ 45 04

Berlin, 20.3.19

Protokoll zur 2. ordentlichen Sitzung des FSR V vom 20.03.2019 um 15:00 im A136a

Sitzungsbeginn: Sitzungsende: 15:00 18:00

Mitglieder:

LP	Name	Anwesend
1	Anneken Fröhling	anwesend
2	Janina Kraneis	anwesend
3	Sebastian Sperber	anwesend
4	Leander John	anwesend
5	Ivor von Holdt	anwesend
6	Jannes Carow	anwesend
7	Natalie Nestel	anwesend
8	Antje Fischer	anwesend
9	Juliana Keßen	anwesend
10	Christoph Huth	Anwesend ab 16:30

Anwesende Gäste:

Name	Funktion / Statusgruppe



Fachschaftsrat 4 6 1

Der Beuth Hochschule für Technik Berlin

Luxemburgerstr. 13353 Berlin Web: fsr5.studis-bht.de

Raum: A136a / FS 218 Tel.: 030/ 45 04

Berlin, 20.3.19

TOP I. **Formalien**

1. Anwesende Mitglieder:

10

15

20

25

10 von 10 ordentlich gewählten Mitglieder anwesend Es folgt eine **ordentliche** Sitzung.

Während der Sitzung kamen Mitglieder hinzu oder verließen die Sitzung, wodurch die Anzahl der Abstimmungen während Sitzung variiert.

Es wurde Anneken Fröhling zur protokollierenden Person ernannt.

2. Beschluss der Tagesordnung:

Tagesordnung:

- ı. **Formalien**
 - 1. Anwesende Mitglieder
 - 2. Beschluss der Tagesordnung
 - 3. Beschluss des Protokolls
- II. **ESEM**
- III. Podest/INIs/Neuanschaffungen
- IV. **Party**
- ٧. Kennenlernessen
- Trello VI.

Sonstiges und Termine

Beschluss der Tagesordnung:

10/0/0

Die Tagesordnung wurde mit 10 Stimmen beschlossen

3. Beschluss des Protokolls:

Das Protokoll der 1. Sitzung liegt noch nicht vor.

Beschluss des Protokolls:

Der Fachschaftsrat ist eine durch die Satzung der Studierendenschaft (BerlHG §19) der Beuth Hochschule für Techni' legitimierte Initiative (§18 Satzung der Studierendenschaft). Der Fachschäftsrat V repräsentiert innerhalb de 2 Studierendenschaft die Studierenden des Fachbereiches V: Life Science. Der derzeitige Vorstand besteht aus: Anneken Fröhling (Vorsitz) und Janina Kraneis (stellvertretenden Vorsitz) und Sebastian Sperber (Finanzer).



Fachschaftsrat

Der Beuth Hochschule für Technik Berlin

Luxemburgerstr. 13353 Berlin Web: fsr5.studis-bht.de Raum: A136a / FS Tel.: 030/ 45 04

Berlin, 20.3.19

TOP II. **ESEM**

30

35

40

45

50

55

60

1.4. Einführungsveranstaltungen

- 9:00 Treffen
- 9:30 zur Beuth Halle führen?
- 9:45 Vorstellung FSR bei der Dekanatseinführung in der Beuth Halle: Juliana und Sebastian?
 - Grill-Flyer verteilen/ Campustourflyer? auf die Stühle verteilen
- 11:00 Campustour Biotechnologen: 10:00 3. Semester im INI Beuth abholen und Erstis und Helfer in Gruppen einteilen
- 16:00 Grillen Vorbereitung

2.4. ab 10 - 14 Uhr Biotechnologen (Nina, Leander, Sebastian, Jannes, Jan)

- Einführung Belegsystem → Präsentation Leander
- Frühstück 9:00-10:00 Finanzierung fraglich ab jetzt Kuchen →Getränke für Forum Seestraße

Ab 12 Uhr Grillen

1. Grillen FSR 2,5, 8 und 3 zusammen Zeitplanung Doodle

Dazu: FSR-Kleidung

- Farbe? Einheitlich?
- Abstimmung: Dunkelgrün: 2 Dunkelblau: 2 Dunkelgrau: 4 Enthaltung: 1
- Form?
- Kurz: Tshirt
- Lang: Abstimmung: Hoodie: 4 Pulli: 1 Jacke: 3 Enthaltung: 1

TOP III. Podest/INIs/Neuanschaffungen

Juliana und Sebastian haben ein Podest gebaut 😊

Fertigstellung bis zur ESEM

Lampen hochhängen → Sebastian fragt den Hauselektriker

Der Fachschaftsrat ist eine durch die Satzung der Studierendenschaft (BerlHG §19) der Beuth Hochschule für Techni' legitimierte Initiative (§18 Satzung der Studierendenschaft). Der Fachschaftsrat V repräsentiert innerhalb de 3 Studierendenschaft die Studierenden des Fachbereiches V: Life Science. Der derzeitige Vorstand besteht aus: Anneken Fröhling (Vorsitz) und Janina Kraneis (stellvertretenden Vorsitz) und Sebastian Sperber (Finanzer).



Fachschaftsrat V

Der Beuth Hochschule für Technik Berlin

Luxemburgerstr. 13353 Berlin Web: fsr5.studis-bht.de Raum: A136a / FS 218 Tel.: 030/ 45 04

Berlin, 20.3.19

INI FS: Tresen umbauen und ausschlachten? Bei der nächsten Sitzung brainstormen

Finanzanträge:

65

70

75

Ofen/Mikrowelle für INI FS: 10/0/0

Musikanlage für INI Beuth: 10/0/0

4 neue Ladekabel für beide INIs: 8/1/1

TOP IV. Semesterstartparty

Party am 12.4. ab 20 Uhr in Haus Bauwesen

Aufbau nachmittags

Musik, Chris fragt einen Bekannten

TOP V. Kennenlernessen

Restaurant 1990

Wochenenden in den letzten 3 Aprilwochen

TOP VI. Trello und Telegram

Telegramgruppen für Helfende → Sebastian

Trelloboard für den FSR → Leander

Sitzungsende: 18:00

Sitzungsleitung: Anneken Fröhling Protokoll: Anneken Fröhling

und Juliana Keßen